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Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 26.12.2024

Mbledhja e 241 e Qeverisé e Republikés s& Kosovés mbahet mé 27.12.2024, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31,

RENDI I DITES

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndatjen e shtesave t& njéhershme né viers prej 100 euro
pér fémijét 0-16 vjeg dhe pensionmarrésit (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t& Procesverbalit dhe Transkriptit
nga mbledhja: 233 dhe ekstrakteve t& procesverbaleve nga mbledhjet: 236 dhe 237
elektronike/korresponduese t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Projeki-rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin e Zyrés sé Koordinatorit
Kombétar pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza
Gjinore dhe Funksionimin e Grupit Koordinues Ndérministror (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésim e Vendimit t& Qeverisé Nr.
18/ 208 t&¢ datés 13 gershor 2024, pér zbatim t& sanksioneve ndérkombétare, nga ana e
Republikés sé Kosovés né raport me obligimet ndérkombétare, ndaj individéve dhe
entiteteve t& ndérlidhur apo pérgjegjés pér veprime qé minojné dhe kércénojné integritetin
territorial, sovranitetin dhe pavarésiné e Ukrainés (MP]D)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&
paluajtshme pér nevoja t& Terminalit Doganor né Merdare (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimet e rregullave t& origjinés sipas vendimeve t&
Konventés s& Rregullave t& Origjinés Pan-Euro-Mesdhetare (PEM) (MINT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t& kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres sé Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, pér nénshkrimin
e Marréveshjes ndérshtetérore me Islandén, Principatén e Lihtenshtajnit, Mbretéring e
Norvegjisé dhe Konfederatén Zvicerane t& cilat pérfagésojné “Organizatén ndérqeveritare
Evropiane pér Tregti t& Liré -EFTA (MINT)

Shqyrtimi i Draftit té Strategjisé pér Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbeturinave né Republikén
e Kosovés 2024-2035 dhe Planin e Veprimit 2024-2026 (MMPHI)
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